millimum, redigere propositum sit. Quod munus quum fere totum in veri similitudine constet, neque postulari hoc neque expectari potest, ut quicquid superest fragmentorum, certis locis assignetur. Sic illa poteram inter fragmenta incerti loci ponere. Nunc prologo assigno, quum et prologum fuisse probabile sit, et illa ei prologo sint accommodatissima. Neque mirum videbitur, quod ex prologo fragmenta non pauca numero servata sint. Prooemia enim operum quum magis exposita oculis magisque nota sint, quam partes operum mediae, nihil mirum, quod ex prooemiis facilius loci quam ex mediis operibus laudentur.

Igitur ponam quae mihi videntur Prologi fragmenta esse, ponamque ordine, non eo, quo posita fuerint in carmine, quis enim hoc praestet? sed quo posita probabilem sententiarum seriem, Callimachi indole, de qua prorsus meam facio Buttmani in Diss. de Cydippe Mythol. II. p. 122. sententiam, haud indignam praebeant.

Semel moneo fragmenta Callimachi ea, quae *ex Hecale* diserte laudant antiqui scriptores et grammatici, asterisci signo \* distincta a me apponi.

Fragm. CLXV.

μηδ' ἀπ' ἐμεῦ διφᾶτε μέγα ψοφέουσιν ἀοιδὴν.

Fragm. XLII. \*

αἰδεῖται καὶ πού τις ἀνὴρ ὕδαιτηγὸς ἱμαῖον.

Fragm. CCLXXXVII.

εἶνεκεν οὐχ ἔν ἄϊσμα διηνεκὲς . . . . .  
ἦνυσα.

Fragm. LII. \*

αὐτοὶ μὲν φιλέουσ', αὐτοὶ δὲ τε πεφρίκασιν·  
ἐσπέριον φιλέουσιν, ἀτὰρ στυγέουσιν ἔφρον.

Fragm. XLVIII. \*

οἷ νυ καὶ Ἀπόλλωνα παναρκέος Ἡελίοιο  
χωρὶ διατμήγουσι, καὶ εὐποδα Δηϊώϊνην  
Ἀρτέμιδος.

— *neque a me carmen petite altisonum.* Alii mollantur grandia. *Canit etiam vir aquam hauriens iuator cantilenam.* Invidos non moror, qui me calumniantur, *quod nullum continuum poema perfecerim* (vel sic, superiori conversione: *Sed tamen qui mihi obiiciunt, quod nullum continuum poema perfecerim*, mox arguentur mendacii), invidi isti, inconstantes ac fragili fide, *qui iidem et amant et oderunt: mane amant, vesperi oderunt.* ipsi non satis artis musicae periti, *qui Apollinem ab omnipotente Sole dirimant, et pernicem Proserpinam a Diana.* Non dico haec ita arcte inter se nexa fuisse, ut ego nexa dedi: potuerunt haec in prologo, fortasse satis longo, et alio modo nexa esse, et alia interiecta.

Iam singula pertractanda sunt.

Fragmentum CLXV. *μηδ' ἀπ' ἐμεῦ διφᾶτε* etc. quod Bentleius Ovidii Remed. 381. versu: *Callimachi numeris non est dicendus Achilles*, illustrabat, Ruhnkenius autem a Propertio IV. 1, 58. ita expressum: *Hei mihi, quod nostro est parvus in ore sonus*, putabat, Valckenarius primum verbo, in Epistolis Virorum doctorum, Ruhnkenii, Valckenarii, aliorum, ad Io. Aug. Ernestium, a Tittmanno editis, p. 48. deinde disertius in Callim. Elegiar. Fragm. p. 281. et p. 285. Elegis vindicavit Callimachi. Cui accedebant Ernestius et Ruhnkenius. Mibi, qui illud in prooemio positum Hecales conicio, meo iure, *ἀοιδῆ μέγα ψοφέουσα* tum omnino os magna, sonans tum maxime maiestas, vel etiam cum reprehensione aliqua, tumor est carminis heroici, cui Callimachus suam opponit tenuitatem, quam ne in Hecale quidem, carmine, formam si spectes, epico, sed argumento atque ambitu multum ab illis magnis carminibus heroicis diverso, deseruerit. Etiam sic aptus est, quem huic fragmento Valckenarius admovet, locus Propertii II. 1, 39. Noverat haud dubie Hecalen Propertius, et tamen illud scripsit verissime, et ex ipsius Callimachi sententia: *Sed neque Phlegraeos Io-*

vis *Enceladique tumultus Intonet angusto pectore Callimachus*. Scripsi cum Valckenario ἀπ' ἐμεῦ, ex ipso Etymologi p. 279, 47. loco; et sic iam in Callimachi Fragmentis a Vulcanio collectis, p. 174. ed. Vulc. p. 354. ed. Ern. Vulgo, in Fragmentis Bentleii, ἀπ' ἐμοῦ legitur, relictum, ut multa vitiosa, a Blomfieldio. διφᾶν vocabulum, semel apud Homerum lectum, semel apud Hesiodum, Callimachus et hic habet et Epigr. XXXII. (XXXIII.) 2. διφέω Crinagoras in Brunck. Anal. XXIV. 3. Placeret etiam in Callimachi Epigr. XLII. (XLIII.) 5. (Anthol. Palat. II. p. 471.) coniectura Iacobsii, δίφησον, nisi omnia suaderent, nomen ibi restituendum esse pueri.

Fragmentum XLII\*. consulto ita posui in illa mea Callimachi sententiarum compositione, ut ambigua esset significatione. Fuit enim aut in laudem dictum, ad declarandum late patentem amorem carminum canendique cupiditatem, hoc fere modo: ego mea mihi parva, sed suavia carmina fingo, poeta modestus: ut omnis homo canit; *ut etiam vir ὑδατηγὸς suam cantilenam canit*. Aut in reprehensionem contemptumque, contra alios. Quod multo magis probabile. Certe ἰμονιοστρόφου μέλη Dionysus Aristophanis in Ranis v. 1297. (1552. Kust.) ad quem locum vetus interpres graecus fragmentum profert Callimacheum, in contemptum dicit, diserte id significantibus et interprete illo et Suida in Ἰμονιοστρόφου μ. de cantico sive rudi, sive incondito, sive alio quodam modo insuavi atque insolenti auribus. Venit in mentem, an forte ea comparatione Callimachus infinitam longitudinem non variantis sonum carminis notare voluerit: nam tales esse solent eorum, qui in longo ac difficiliore labore occupati sunt, cantilenaе. Ut poeta illum suum *magnorum* poematum contemptum significet, de quo in hymno Apoll. extr. Atque sic haec sententia aut hic, ubi est a me inserta, aut inferius inserenda erit, inter Fragm. LII. et XLVIII. Ad particulas καὶ πού τις ex Apollonio

IV. 1457. καί πού τις adscripsi, ut monerem de diversa καί particulae potestate, quam vel ordo monstrat particularum. Apollonio ibi καί copula, Callimacho est etiam: es singt auch wohl etc. Ruhnkenius vehementer errat, qui ita scribit: *Legendum potius ex Moschopulo περι Σχεδῶν* p. 16. — καί πού τις ἀνήρ ὕδατηγός ἱμαῶν ἀεῖδει. Non est mihi Moschopulus iste ad manum, sed haud dubie quicquid habet, ab Suida habet, apud quem in v. Ἰμαῶν ἄσμα sic: καί πού τις ἀνήρ ὕδατηγός (-όν) ἱμαῶν ἄδει legitur; in cod. E. Gaisfordii illud ipsum, quod ex Moschopulo profert Ruhnkenius. Eandem pravam caesuram in Callim. Fragm. CCLXI. inferebat Ruhnkenius: v. infra Cap. VI. Ut taceam, quae idem alibi similia erravit, e. g. in Theocriti Adoniae. v. 79. infelici coniectura θεῶν γε πονάματα φασεῖς; utque taceam longo infelicissimum Ernesti conatum in Callim. h. Del. 147. Verum hoc sine inepta gloriatione in Ruhnkenium et in aetatem illam dictum esto, cui multa licebat ignorare, quae nunc, post Hermannum, nemini ignorare impune licet. Perstringam hac opportunitate quae pauca in Callimacheis exstant huius pravae caesurae trochaicae exempla. Omitto ea quae speciem tantum pravitatis habent, qualia sunt h. Apoll. 55. h. Dian. 144. 201. h. Cer. 46. Fragm. CXX. 1. CXXXVI. CCXCI. CCCXL. Deinde omitto haec, quae tantum per aliquantum temporis librarii negligentia aut ex virorum doctorum errore malave emendatione elegantiam deformarunt Callimachi: h. Cer. 138. ἔν' ὃς ἄροσ', ἐκείνος ἀμάσσοι in Ms. Veneto apud Ruhnkenium Epist. erit. II. p. 173. Fragm. XXX. in collectione Annae F. p. 566. ed. Ern. ὥσπερ ἐκείναι πρῶταξ ἔραζε πεισούσας, quae verba, derivata ex scholiis Theocriti IV. 16. ubi male cum alio fragmento conflata leguntur, quum Casaubono, et Scaligero quoque Castig. in Append. Virgil. p. 254. fraudem fecissent, ad suum locum qui est in hymno Apollinis v. 40. 41. revocata atque inde emendata sunt a Dan.

Heindlo et Toupio. H. Iov. 35. *Νέδη δέ σ' ἔδωκε κομίσσαι*, ex mala Brunckii emendatione, qui propter eandem augmenti cupiditatem, eandem caesuram in Apollonio propagavit aliquoties, I. 542. II. 237. H. Dian. 18. *πόλιν δὲ μίην* (sic) *τινὰ νεῖμον*, e coniectura H. Stephani, quae nostro tempore placere Blomfieldio potuit. Igitur his omissis tria omnino, si recte numeravi, restant caesurae trochaicae in quarto pede exempla: h. Iov. 21. h. Del. 215. Epigr. I. 15. Quorum illud quod est in h. Iov. etsi lenissima haec sit ac paene nulla emendatio, augmentum tollere, tamen iis annumerare malim, in quibus speciem tantum esse pravitatis dixi: illis maxime, h. Cer. 46. *Fragm. CXXXVI*. Dum ὄτ' arcte coniungimus pronuntiando cum *ἐλύσατο*, id quod ipsa natura voculae cogit ut faciamus, obscuratur caesura. Nemo enim ita pronuntiabit: *'Ρέη ὄτ' | ἐλύσατο μ.* sed: *'Ρέη | ὄτ' ἐλύσατο μ.* Alia res est, eaque satis memorabilis in h. Del. 215.

*νύμφα Διὸς βαρύθυμε, σὺ δ' οὐκ ἄρ' ἔμελλες ἄπυστος  
δὴν ἔμεναι.*

ubi ego etiam minus de emendatione ea, quae facile fieri tollendo augmento posset, cogitaverim. Quippe reputo haec ipsa verba, *οὐκ ἄρ' ἔμελλον*, apud Homerum aliquoties plane eodem modo posita legi, ut caesuram faciant trochaicam in quarto pede: *Iliad. V. 205. 686. XVIII. 98*. Recte secusne, Homerum quod attinet, nunc non quaero: Callimachum censeo quum ita scriptum in suo Homeri exemplo repperisset agnossetque, non dubitasse hac auctoritate eandem in verbis iisdem caesuram facere. Et sic, quod memorabile, recentiores post Homerum et post Callimachum: *ἐπεὶ οὐκ ἄρ' ἔμελλον ἐκείνη* Aratus Phaen. 657. *σὲ δ' οὐκ ἄρ' ἔμελλεν ὀνησεῖν* Quintus Smyrn. XIII. 368. At in Epigrammate Callimachi I. 15. sive illud re vera Callimachi sit, sive alius sed non mali poetae, ubi vulgo ex Anthologia, etiam Palatina, *τὴν δ' ὀλίγην ὡς κείνος ἐς οἶκον ἐπήγετο νύμφην, vel ἀπήγετο*, vix dubium quin praeferenda Diogenis scriptura Lactitii sit:

τήν δ' ὀλίγην ὡς κείνος ἐς οἰκίον ἤγαγε νόμφην.  
 οἰκίον, non inusitatum Callimacho, h. Del. 282. et Fragm.  
 CXCVIII. sed, significatione deminutivi propria, inprimis  
 aptum huic loco. opponitur *μειζονος οἴκω* v. 13.

Fragmentum CCLXXXVII. documento est, quantis at  
 fragmentorum tractatio, etiam diligens et sollerter instituta,  
 vicissitudinibus obnoxia. Quamdiu haec tantum ex Ammonio  
 p. 106. nota erant verba Callimachi: *εἶνεκεν οὐχ ἐν ἄεισμα*,  
 probabili Valckenarius Callim. Eleg. Fragm p. 297. coniectura  
 coniunxisse ea verba cum Fragmento CCLXXIX. huic in  
 modum: *εἶνεκεν οὐχ ἐν ἄεισμα, νόθοι δ' ἤρθησαν αἰοδαί*,  
 videri poterat, visusque est mihi in Dissertatione critica,  
 Annal. Academiae Rhenanae p. 397. Fugiebat tum me eru-  
 tum ex Apollonio *περὶ συνδέσμων* a Bastio ad Greg. Cor. p.  
 899. insigne auctarium ἤνυσσα, quo illa coniectura penitus  
 evertitur. Verba sunt Apollonii, ubi in *Ἐνεκεν* tam similia  
 Ammonii p. 106. disputationi disserit, ut Ammonium sua si  
 non ipsi Apollonio, certe alii cum Apollonio conspiranti  
 grammatico debere pateat, in Bekkeri Anecdotis II. p. 505,  
 16. *ἐπίμεμπτοι οὖν οἱ τὰς συντάξεις παρισυναγγέοντες, ὧν ἐστὶ  
 Καλλίμαχος· οὐδ' ἔνεκ' Εὐρυνόμη Τιτηνιάς, εἶνεκεν οὐχ  
 ἐν ἄεισμα. φέρεται γὰρ ὁ σύνδεσμος ἐπὶ τὸ ἤνυσσα, καὶ  
 δέον τῷ οὐνεκα καταχρησασθαι.* Quo animadverso statim ad  
 Hecalen hoc fragmentum, *εἶνεκεν οὐχ ἐν ἄεισμα . . . .*  
*ἤνυσσα*, retuleram, suppleveramque ad sententiam, quod su-  
 pra in paraphrasi illa mea positum est, *continuum*, quum id  
 ipsum, quod ego supplendum conieceram, codicem praeberet  
 Apollonii intellexi. Ita enim, quem sero inspexi, Bekkerus  
 in Annot. critica, Anecd. III. p. 1117. scribit: *Post ἄεισμα  
 addit διηγεκὲς margo codicis.* Itaque hoc fragmentum cer-  
 tissimis indiciis et intelligendum de Hecale esse, et ponen-  
 dum in exordio Hecales statuimus. *διηγεκὲς* vocabulum aliud,  
 puto, eadem scire significatione, verbum excipiebat, vel duo  
 verba; ἤνυσσα versum exordiebatur alterum. ἡγεκὲς idem

Callimachus Fr. CXXXVIII. de cantu perpetuo: καὶ τὸν ἐπὶ  
 δῶβδῃ μῦθον ὑφαινόμενον ἤνεκὸς ἀείδω δευδεγμένος. rur-  
 sus διηνεκὸς Fr. CLVIII. ἄεσμα non valde frequentatam,  
 si recte memini, formam vocabuli, Callimachus et hic et  
 Epigr. XXVIII. (XXIX.) habet, et Gregorius Theol. Epigr.  
 113. A. Pal. I. p. 569. οὐχ ἔν non eo modo dictum, qui post  
 Homeridam h. Merc. 284. et Tragicis, ut Aeschylō Sept. 103.  
 Euripide Suppl. 94. praeceuntibus, Callimacho placuit h. Iov.  
 89. h. Dian. 33. et Nicaeneto IV. 3. Anal. Br. I. p. 417. et  
 Nonno XXII. 379. XXVIII. 184. 185. XL. 54. ut significetur  
 quod unitati oppositum, multi, vel plures; quem in modum  
 olim Dioscoridis locum Epigr. XXIX. Anal. Br. I. p. 501. ita  
 conformabam haud inepte: πρὸς δ' αὐδὴν ἐλκόμενος μεγάλην  
 εὐαδὲν ἡρώων τύπος οὐχ ἐνί, καινετομηθεὶς τῇ φιλοκει-  
 δύνῃ φροντίδι Σωσιθέου: sed *nullum* est simpliciter, ut apud  
 Apollonium Rhod. IV. 498. vel potius, quod aliquanto fortius,  
*non ullum*, ut *nicht ein* aliquanto gravius est quam *kein*. Cf.  
 Bast. et Schaefer. ad Greg. C. p. 56. not. Proinde illud,  
 νόθοι δ' ἤνθησαν αἰοιδαί, ad alium nescio quem locum rele-  
 gandum, ubi Callimachus, teste Schol. Aristoph. Nub. 532,  
 qui hoc fragmentum servavit, atque Suida v. Κυκλίων, di-  
 thyrambos notabat. νόθοι autem an νόθαι scribendum sit,  
 fortasse decernet diligens Callimachi lector, Nonnus, qui dum  
 fatigat multo usu hoc vocabulum significatione non propria,  
 feminini forma ubique hac, νόθη, utitur; rarius plurali, sed  
 tamen aliquoties, IV. 167. XLVI. 208. Contra apud Colu-  
 thum 302. (295.) νόθοι-γυναῖκες. Tum quod alterum  
 fragmentum Callimachi Apollonius l. l. περὶ συνδέσμων, pro-  
 fert, Bastio ad Greg. C. p. 899. sic legendum videbatur: οἱ  
 δ', ἐνεκ' Εὐρυνόμη Τιτηνιάς, illi vero, quoniam *Eurynome*  
*Titania*. Scilicet οἱδ invenerat, vel invenire sibi visus erat  
 in codice Bastius, non ουδ. Alius οἱδ' hariolabitur.

Ad disputationem quae praecedit Apollonii, p. 504. de  
 οὐνεκα coniunctione, infra accedemus Cap. III. in Fragm. LIII.

Caeterum hic in mentem revocanda est similis disputatio Callimachi h. in Apoll. 106. οὐκ ἄγαμαι τὸν ἀοιδόν, ὃς οὐδ' ὕσα πόντος ἀσίδαι: quem versum Φθόνος s. Μῶμος in aurem Apollini dicit; Apollo Φθόνον pede repellit atque increpat: magno flumine multas etiam sordes volvi, neque Cereri ab omni aqua sacra fieri, sed ab ea, quae pura atque intemerata profluat πίδακος ἐξ ἰερῆς δλίγη λιβάς, ἄκρον ἕωτον. Ubi Apollonium a Callimacho tangi Rhodium mature coniecerunt viri docti, quos Weichertus de vita et carm. Apollonii Rhod. p. 79. recenset, Is. Vossius, Salvagnius, Spanhemius, E. Gerhardus, quibus fortasse Valckenarius Callim. Eleg. Fr. p. 282. addendus est; disertissime autem Spanhemius et Weichertus l. l. p. 38. 81. vetus ad eum locum scholion in hanc sententiam interpretantur: Apollonium esse, qui hanc Callimacho criminationem obiecerit, quod nullum facere *magnum* poema posset. Scholion est ad Callimachi v. 106. (Callim. Fragm. LXV.) quod iam vidimus in Prolegomenis: ἐγκαλεῖ διὰ τούτων (Callimachus) τοὺς σκώπτοντας αὐτὸν μὴ δύνασθαι ποιῆσαι μέγα ποίημα, ὅθεν ἤναγκάσθη ποιῆσαι τὴν Ἑκάλην. Sane ut de Apollonio cogites, praeter alia inimicitiae, quae fuit inter Callimachum et Apollonium, indicia ac testimonia, hoc maxime facit minime contemnendum argumentum, quod Apollonius *magnum* ipse poema scripsit. Callimacho hoc obiicere, quod nihil posset magni, id eum inprimis decebat, qui ipse *magnum* poema fecisset. Verumtamen hic rationes expendendae sunt temporis, in quibus esse, quod coniecturae per se satis commendabili obstat, video. Si enim sunt in carmine Apollonii loci expressi ex Hecale Callimachi, vel in quibus obversatam esse Apollonio Hecalen Callimachi iure dixeris, cuiusmodi esse locos infra Cap. II. et III. ad Fragm. Hec. XLVI. et XLIV. dicetur, ut nunc Fragmentum mea coniectura ad Hecalen referendum CXXII. taceam: fieri vix potest, ut Apollonius putetur is esse, cuius criminatione irritatus atque excitatus Callimachus

primum ad Hecalen scribendam se accinxerit. Nisi ita statuas, Apollonium, quum primum moliretur magnum carmen suum, criminationem illam in Callimachum iactasse, tum progredientem in opere ex Hecale nonnulla, quam interea provocatus criminatione Callimachus edidisset, sive nolentem sive volentem suos in usus convertisse. Cui coniecturae aliquam veri inesse speciem minime nego. Multum haud dubie temporis inter conceptum Argonauticorum opus et perfectum atque editum interfuit; multumque est ab Apollonio cum familiaribus suis, ab his cum aliis, de eo opere, antequam perficeretur atque ederetur, disputatum. Mihi primum, ut iam in Prolegomenis p. 4. seqq. significatum est, scholion illud, quod saepe accidit Grammaticis, etiam doctioribus hoc Callimachi interprete, quem non esse antiqua eruditione nutritum cum Valckenario Diatr. Eurip. p. 283. A. sentimus, aliquid videtur veri, sed non omne verum dicere. Docuimus ibi Hecalen non μέγα ποίημα fuisse. Unde sequitur non scriptam esse eo consilio Hecalen, ut se magnum poema facere posse poeta ostenderet. Hoc voluit Hecale scribenda probare Callimachus contra obtrectatores suos, et vero probavit, non imparem se carmini continuo, διηγεκεῖ, epici generis, scribendo esse. Deinde qui imparem obtrectatores dixerint, ignoratur. Habuit haud dubie Callimachus in illo Μουσῶων καλάρῳ obtrectatores praeter Apollonium alios, habuit ante Apollonium. At in hymno Apollinis, quem hymnum Ptolemaco Evergete regnante scriptum esse diserte docenti interpreti graeco ad versum 26. credimus, Apollonium notari, id ego statuo ut qui confidentissime. Addo, e coniectura, sed ea admodum speciosa, quod ibi scriptum est, ὀλίγη λιβάς, ἄκρον ἄωτον, eo ipsam significari Hecalen. Certe sic elegantissime Callimachus Hecalen, parvum epos, opponit magno carmini epico, quo gloriabatur Apollonius. Itaque ut primariorum nonnullorum Callimachi operum tempora, quantum quidem fieri liceat coniiciendo, constituam,

Hecale medium quendam locum obtinet. Fuit enim maturi ingenii opus politissimum. Ab viro scriptam, non ab iuvene fuisse, posterioribus magis operibus Callimachi quam prioribus annumerandam, ex illa ipsa criminatione colligo, quae occasionem scribendi dedit: imparem maiori carmini continuo scribendo esse, id ei tantum poetae recte et cum probabilitate obiicitur, qui iam multa carmina, sed parva omnia, scripserit. Igitur multa ante Hecalen scripserat Callimachus, scripserat haud dubie, ut unum commemorem, celeberrimum nominis Callimachei monumentum, Aetia, satis magnum, si ambitum spectes, opus, sed non unum atque continuum poema. Denique post Hecalen alia, hymnus in Apollinem, et fortasse alii hymni. In Hymnis equidem non simplicitatem, sed mediocritatem quandam stili agnoscere mihi videor, hoc est, verba grandia, rara, audacter dicta non tam cumulata, quam fuisse in aliis operibus cumulata credibile est. Quo factum est, ut aliquanto, nisi fallor, rarius Hymni Callimachi ab antiquis grammaticis laudentur, quam alia poemata. Dico, ab antiquis: non moror enim Draconem, qui ubique Hymnis utitur. Est ubi incertus haereas, utrum qui laudat *Callimachum* grammaticus, ex Hymnis locum, an alium ex opere deperdito respiciat. Veluti quae nunc Callimachi Fragmentum CCCCIV. efficiunt, verba interpretis graeci in Apollon. Rhod. II. 4. *Μέλιαν δὲ φησιν αὐτὴν διὰ τὸ τιναὶ τῶν νυμφῶν Μελίας κληθεῖσθαι ἀπὸ Μελίας τῆς Ὠκεανοῦ, ὡς φησι Καλλίμαχος*: ea Spanhemius referebat ad hymnum in Iovem v. 47. Poterat eadem ad hymnum in Del. v. 80. ubi cf. schol. Fragmentum CCCLXXV. ex iisdem scholiis Apollonii ad lib. I. 117. petitum: *ἐκεραυνώθη δὲ (Asopus) ὑπὸ Διὸς διώκων αὐτόν, διὰ τὸ ἤρπαξέναι τὴν θυγατέρα αὐτοῦ Αἴγιναν, ὡς καὶ Καλλίμαχος φησὶν*: ego aliquando eximendum ex numero Fragmentorum, versumque obversari hymni in Del. 78. interpreti Apollonii opinabar; de occasione vulneris quod addit, *διώ-*

κων' αὐτὸν διὰ τὸ ἤρπ. τ. θ. αὐ. Αἴγιαν, aliunde didicisse poterat. Hygini Poet. Astron. II. 33. et ex Hygino Scholiastae Germanici ad v. 340. testimonio recte Bentleius nullum inter Fragmenta Callimachi locum dedit: pertinet enim ad h. in Dian. 2. ut animadvertit Munckerus. At eadem ratione quaeras, quo iure eiusdem Hygini II. 18. et 34. de Callimacho testimonia inter Fragmenta ferantur Callimachi, CCCLXXXVI. et CCCLXXXVII. Quid enim, si utrumque ad hymnum in Dianam, illud prius ad v. 266.7. alterum ad versum 265. spectet? Restat ut explicem, cur in h. Apoll. 106. pro eo, quod certatim Dawesius, Ernestius, Brunckius, Blomfieldius scribi iusserunt, οὐχ, ego revocare vulgatum οὐδ' ausus sim. οὐδ' ita defendas, ut cum acumine et superlatione dictum sit: ne tantum quidem quantum mare, der nicht einmal so viel als ein meer singt, vel, der nicht wenigstens so viel als ein meer singt. Simile apud Apollonium III. 952. est, sed ubi οὐδ' usitate dicitur: ἀκλειῆς ὄδε μάντις, ὅς οὐδ' ὄσα παῖδες ἴσασιν οἶδε etc. οὐκ in versu Callimachi, praeter eos quos dixi, exhibet, sed ex memoria haud dubie, laudatus Santenio in sua Hymni in Apollinem editione Scaliger ad Catull. p. 112. et 122.

In Fragmento LII\*. mira cernitur inter eos, qui illud afferunt, discrepantia, dum Olympiodorus in Meteora Aristotelis p. 12. qui utrumque versum protulit: αὐτοὶ μὲν φιλέουσ', αὐτοὶ δέ τε πεφρίκασιν, ἐσπέριον φιλέουσιν, ἀποστυγέουσιν ἔφον, et qui posteriorem, Eustathius in Iliad. XXII. 317. 8. p. 1271, 34. Rom. vel p. 1373, 27. Bas. de stella Veneris, Lucifero eodemque Hespero, verba accipere Callimachi videntur, at Tzetzes Chiliad. VIII. 837. itemque in Epistola, quam frustra quaero inter notas mihi Tzetzae epistolas, sed laudatur Bentleio, in eura dictum hoc, ἐσπέριον φιλέουσιν, ἀτὰρ στυγέουσιν ἔφον, docet, qui fidem non servet in amicitia, sed vacillet ac mutet. Eam discrepantiam ita dirimit Bentleius, ut *errare bonum virum Tzetzen,*

et cum eo Hadrianum Iunium, qui illud in Adagis p. 352. Tzetzae insistens vestigiis, in heredipetas videri convenire monuerat, dicat: loqui enim Callimachum de novis maritis, qui *Hesperum festinare cupiunt, Auroram vero tarde venire*. Praeiverat hoc Bentleio Scaliger ad Catulli Carmen nupt. LXII. (LXIII.) cuius carminis pars magna in hac observatione ludit, Hesperum gratum sponso esse, ingratum nuptia. Ibi igitur Scaliger p. 65. et Callimacho usus erat, et Ciri v. 350. *Quem pavidae alternis fugitant optantque puellae, Hesperium vitant, optant ardescere solem*. ubi, quod obiter dictum esto, non puto emendatione opus esse, quam et Bentleius h. l. et ad Cirin Heinsius, itemque, Friesemanno teste, Schraderus, fecerunt: *optant ardescere Eoum*. Idem Scaliger cum Callimacho facere Senecam observaverat, Medea v. 71. sqq. Denique Ruhnkenius versus qui nunc sunt apud Weichertum Poetar. Lat. Reliq. p. 188. Cinnae, admovet: *Te matutinus flentem conspexit Eous, Et flentem etc.* Recte illi hoc quidem. Mihi tamen Callimachum quod attinet, media quaedam via probatur, quo suum Olympiodoro Eustathioque, qui ex Callimacho eundem esse Luciferum et Hesperum docent, et suum tribuatur Tzetzae, qui eodem Callimachi loco nonnullorum in amicitia inconstantiam notari scribit. Digna acumine Callimachi sententia est: quod in stellis accidat, ut eandem iidem, scil. sponsi, et ament et perhorrescant, ament vespertinam, matutinam odio habeant, idem cerni in hominibus, ut eundem iidem ament et perhorrescant, vespertinum ament, oderint matutinum. Atque ita conformata sententia fuisse, satis aperte, ut mihi quidem videtur, verba loquuntur quae proxime praecedunt ante versus Callimachi, Olympiodori. Quibus verbis sententia continetur Callimachi, sed soluta oratione poetica, in breve contracta, eo grammaticorum more, de quo Cap. VII. ad Fragm. CXLIV. monui. *ὅτι γὰρ ὁ αὐτός ἐστι καὶ ἑφῶς καὶ ἐσπέριος, δηλοῦ καὶ Καλλιμάχος λέγων ἐν Δικύλλῃ, ἦν ἰκα μὲν γὰρ*

φαίνονται τοῖς ἀνθρώποις ταῦτά, αὐτοὶ μὲν φιλέουσ' etc. Id ita videntur accepisse viri illi docti: *quam stella, quae eadem Lucifer et Hesperus est, apparet hominibus. Verum si hoc volebat, quorsum ταῦτά? Dicendum fuerat ὁ αὐτός. Immo hic fuit expressus a Callimacho, indicatus ab Olympiodoro, sensus verborum ac series: Experiior in me, inquit, quod observatur in ἀστέρι Ἀφροδίτης, id etiam aliis in rebus cerni: quum enim eadem apparent atque accidunt hominibus, illi iidem et amant et perhorrescunt: matutinum amant, etc. Itaque, quae mea sententia est, ambiguitas quaedam inerat in ἐσπέριον et ἔψον, quae semel proprie ad ἀστέρα, sed etiam, non proprie, ad res quae mane accidunt, itemque vesperi, et ad homines, qui mane et vesperi obviam sunt, referuntur: eo modo, quo Callimachus, ut alios taceam, in hymno Iovis: ἐσπέριος κείνός γε νοεῖ τὰ κεν ἦρι νοήσῃ· ἐσπέριος τὰ μέγιστα. Senserat aliquid horum Ernestius, sed ille nescio quomodo eodem tempore aliquid contrariae sententiae tribuens Valckenarii. Quippe Valckenarius, cuius nunc ipsa verba in Epistolis a Tittmanno editis p. 51. prostant, sic versu locupletari posse, ex Olympiodoro, fragmentum Callimachi coniecit: ἡνίκα ἂν ἀνθρώποισι κατ' ἡέρα ταῦτά φανείη, αὐτοὶ μὲν φιλέουσ', etc. κατ' ἡέρα Callimacheum esse, de stellis positum: quam in rem laudat h. Del. 176. τείρειν, ἡνίκα πλεῖστα κατ' ἡέρα βουκολέονται. Mox sentiens, ut puto, molestum esse, ac vix intelligi posse in tali nexu ταῦτά, addit: nisi dedisset Olympiodorus ταῦτά, hic fortasse poni *posse λύχνα φανείη* ex Callim. Fr. CCLV. Quae omnia, ut taceam de quo satis expositum est, aliam postulare illud ταῦτά sententiam, et propter insolitam structuram ἡνίκα ἂν φανείη suspecta, et supra modum audacter excogitata sunt. Sive enim librariorum culpa versum, qualem finxit Valckenarius, paullatim omni metro exutum esse, et in haec quae nunc apud Olympiodorum leguntur prorsus pedestria transforma-*

tum statuas, nemo credet, quum qui sequuntur versus Callimachi nihil labis passa sint, in istum unum tam crudeliter grassatos esse librarios; sive, quae haud dubie mens fuit Valckenarii, ipsum ex versu Callimachi ista fecisse pedestria Olympiodorum dicas, minime credibile est, Olympiodorum paraphrasi circumscribere versum Callimacheum, quam, quod aequae brevis, vel etiam brevius erat, ipsum apponere versum maluisse. Mihi verba ἤνικα — ταῦτά duorum vel trium versuum Callimacheorum videntur paraphrasis esse; verborum autem Callimachi si quid in his supersit, hoc fere fuerit:

ἤνικα μὲν γὰρ ταῦτά μετ' ἀνθρώποισι . . .

φαίνεται —

ἤνικα μὲν γὰρ caesura magis quidem HomERICA quam Callimachea, sed ad quam tamen proxime accedunt haec exempla: h. Apoll. 87. h. Del. 59. 59. Sunt et alia, in quibus aut interpunctio succurrit, aut ita sunt verba ordinata, ut, si coniungas pronunciando, quae verba arctissime coniungi sensus iubet, quae autem disiungi iubet, disiungas, nemo animadvertat caesuram post pedem secundum: h. Apoll. 44. 109. h. Dian. 131. 132. 225. 249. h. Del. 115. 119. Epigr. XV. 1. Fragm. XLII. XLV. CXI. 3. CXXIII. 1. CXXXVI. CCXXXII. CCCVIII. Vel sic: ἤνικ' ἐν ἀνθρώποισι . . . ταῦτά . . . φαίνεται. potest enim γὰρ particula, vel alia, in versu fuisse eo, qui praecedebat. ταῦτά etsi non sponderim esse a Callimacho, putem tamen posse a Callimacho esse: v. alia craseos exempla ad Fragm. XLIV\*. Cap. III.

Quae restat in versibus Callimachi scripturae varietas, eam, quum novorum subsidiorum nihil, ac ne Olympiodorum quidem ipsum praesto habeam, ex probabilitate ipsiusque bonitate scripturae diiudico. Ac primum haud cunctanter αὐτοὶ μὲν φιλέουσ', αὐτοὶ δὲ τε π. praetuli alteri lectioni, quae venustior et Callimachi acumine dignior videbatur Ruhnkenio. Mihi haec venustior oppositio: *iidem*

*οὐκ ἴδοντες, ἐσπέριον* et *ἔψον*, amant et oderunt: scilicet *αὐτοὶ μὲν φιλέουσ'*, *αὐτοὶ δὲ τε πεφρίκασιν*, ipsi amant, ipsi perhorrescunt, idem est ac si scriptum esset, *ἴδοντες* et amant et perhorrescunt. In Olympiodoro edito *αὐτοὶ — αὐτοὶ —* esse, credo Bentleio. *αὐτὸν — αὐτὸν* laudat, utrum ex Olympiodoro manu scripto an e coniectura nescio, Is. Vossius ad Catullum p. 153. atque sic habetur in prima Fragmentorum Callimachi collectione p. 158. ed. Vulc. p. 347. ed. Ern. Sic haec appello, primam Fragmentor. Callim. collectionem: quam si Annae Fabri tribuit Ruhnkenius, ut videtur tribuere hoc loco, erravit, quum ea collectio iam in Callimacho exstet Vulcanii, unde repetitam, suis auctam notulis, exhibuit Anna Fabri. Scaliger ad Catull. l. l. *αὐτὸν — αὐτοὶ* laudat. In versu altero quod criticis recentioribus, Ernestio, Valckenario, placuit, *ἀτὰρ στυγέουσιν*, Tzetzis tuetur et Eustathii exemplar utrumque. Apud Olympiodorum *ἀποστυγέουσιν* esse, fidem faciunt, praeter Bentleium, Scaliger et Vossius ad Catull. l. l. et prima Fragmentor. Callim. collectio. Ut tamen illud reciperem, Eustathii maxime auctoritas apud me effecit. Ita enim coniicio: Eustathium, quem ab Olympiodoro accepisse versum Callimachi probabile est, codicem Olympiodori antiquiorem his, ex quibus nos editum habemus Olympiodorum, habuisse, in quo scriptum *ἀτὰρ στυγέουσιν* esset. Si liberum iudicium fuisset, ego *ἐσπέριον φιλέουσιν*, *ἀποστυγέουσιν ἔψον*, praetulissem tamquam elegantius. Ad dictionem aequae bonum est *στυγέουσιν* et *ἀποστυγέουσιν*. Legitur *ἀπέστυγον* in hymno Deli v. 223. et apud alios eiusdem disciplinae: cf. Callim. Fr. CIX. ibique Bentl. sed etiam Ernestius ibidem, et Valckenarius Callim. Eleg. Fr. p. 249. *ἀποστυγῶ* praesens apud Tragicos; *στυγέουσιν* ex Homero Hesiodoque notum. Memorabilis etiam Gregorii Nazianzeni Carm. III. v. 575. versus, *τὴν ἄλλοι φιλέουσιν, ἀπέστυγεν ἄλλος ἀϋτήν*: quem adhiberi posse ad defendendum illud *ἀποστυγέουσιν* significat Valckenarius:

statuit enim hanc imitationem esse Callimachei loci. Cf. de Apollinare dicenda Cap. II. Similis dicendi brevitās, cum aliqua sententiae similitudine, in Demetrii apud Diogen. L. V. 85. et Suidam in *Φθονῶ σοι*, versu *πρὸς τοὺς φθονερούς· ζωὸν ἀτιμήσαντες ἀποφθίμενον ποθέουσι*. De eo autem, quis primus animadverterit Luciferum et Hesperum eundem esse, quum disceptetur a veteribus, ea inventio utrum Pythagorae, quae fortasse plerisque communis sententia fuit, an Parmenidi tribuenda esset, noti sunt Diogenis Laertii loci, in Pythagora, VIII. 14. in Parmenide, IX. 23. coll. Suid. v. *Παρμενίδης*. Ubi quae male habet Diogenis secum ipso dissensio, eam nunc sustulit iuvenis integerrimus, praematura morte his litteris, quas cum multa solertia tractabat, ereptus, H. G. Hübnerus, recepta priori loco emendatione Casauboni: *οἱ δὲ φασὶ Παρμενίδην* pro vulg. *ὡς φησὶ Παρμενίδης*. Fortasse recte. Sed quod idem in posteriore loco verba *Καλλίμαχος δὲ φησὶ μὴ εἶναι αὐτοῦ τὸ ποίημα* de Pythagora, quae etiam Füllebornii in Fragmentis Parmenidis p. 26. opinio est, mihi rectius Bentleius in Fragmentis Callim. p. 471. ed. Ern. de carmine aliquo, quod genuinum esse Callimachus negaverit, Parmenidis cogitare videtur. Non negligendum hanc in quaestionem Parmenidis ex Stobaeo fragmentum, Fülleborn. p. 101.

In Fragmento XLVIII\*. *οἷ νυ καὶ Ἀπόλλωνα παναρκέος Ἡελίου* etc. ad excitatos a Bentleio testes, Scholiasten Pindari Nem. I. 5. et Suidam v. *Παναρκέος*, Ruhnkenius Epist. Tittmann. p. 101. Suidam v. *Ἀρίσταρχος Τεγεάτης*, et felix recentioris aetatis in eruendis grammaticorum reliquiis industria praeclarum testem, Apollonium *περὶ ἐπιφθημάτων* ap. Bast. ad Greg. C. p. 332. in Bekkeri Anecdotis II. p. 549, 1. 573, 3. tum etiam Ioannem Alex. *τον. παραγγ.* p. 37, 7. addidit. Bentleius quidem quod vulgo ap. Schol. Pindari legitur, *χωρίον διατμήγουσι*, sola Etymologi p. 607, 23. (cf. Gudian. p. 446, 20.) et Eustathii, tribus locis, auctoritate, adverbii *χωρὶς* π. πᾶν. *Μουσ. τ. ψητ. II.*

etiam hanc formam, *χωρι*, commemorantium, feliciter emendaverat *χωρι διατμήγουσι*. Nunc plane hoc ipsum, *χωρι διατμήγουσιν*, non addito nomine Callimachi, Apollonius et Ioannes præbent. Ut tacere possim irritum conatum Annae Fabri p. 360. ed. Ern. coll. Fragm. a Spanhemio collect. p. 588. ed. Ern. et conatum Scaligeri, de quo mentionem Valckenarius Epist. Tittmann. p. 50. facit; et rursus alium ipsius Valckenarii ibid. conatum, proponentis Ὄρον ἀποτμήγουσι, quam ille coniecturam docte exornat, ostendens exemplis eundem esse Apollinem, Horum, Solem. *τμήγω* praesens, cum compositis, non infrequens huic poetarum scholae. *τμήγῃς* Nicander apud Athenaeum IV. p. 133. D. ἀποτμήγων idem Theriac. 715. ἀποτμήγει Dionysius Perieg. 1133. Sed tamen ἀποτμήγουσι iam praeiverat Homerus Iliad. XVI. 590. Rursus alia singularis forma est *δτμήγη* Callim. Fr. CCC. ἀποτμηγέντες Apollon. Rhod. IV. 1052. Sic Nonnus in Evang. Io. ἀποτμήγουσι, *διατμήγει*; Paullus Sil. ἀποτμηγέντος, *διατμηγείσα*, (*διέτμαγεν*,) *περιτμηγέντι*, *τμηγέντας*. In forma *Δηϊώνη* iam Anna Fabri haeserat. certe illa p. 252. ad *εὐποδα δηϊώνην* scribit: *Hoc etiam mihi suspectum est*. Disertius Valckenarius tum in Epistolis Tittmann. l. 1. p. 49. sq. tum ad Herodot. VIII. 65. p. 648, 42. *Δηϊώνη* dici potuisse negat, et *Δηϊώνη* corrigit. Recte omnino. Quotquot ante oculos habeo patronymicorum, vel similiter formatorum, in *ωνη* vel *ωνη* exempla, *Αἰνειώνη*, *Καδμειώνη*, *Οὐρανωῖαι*, *Ἡλεκτροώνη*, *Ἀκρισιώνη*, quod cum Homero commune Nonno XXX. 270. est: *Ῥειώνη* Euphorionis fragm. CXXXVIII. apud Meinekium, cui qui laudatur, Salmasius ad Inscr. Herod. p. 91. an alia ignota mihi exempla habeat nescio; *Ἰναχιώνη* Callimachi hymno in Dianam; *Ἡετιώνη* apud Quintum Smyrn. I. 115. XIII. 268. et Christodorum; *Τυνδαρεώνη* ap. Tryphiodorum, Coluthum, Christodorum; *Ἰκαριώνη* ap. Maximum, ter; *Λιώνη*, quod nomen Eustathius in Iliad. V. 370. p. 558. IX. 553. (557.) p. 776. cum patronymico *Ἀκρισιώνη* comparat; *Θυώνη*, *Οἰώνη*, *Ἄμυ-*

*μωνη*, *Σιμώνη* apud Callimachum in Epigrammate; *Ταν-  
 ριώνη* apud Suidam, quam vocem ne nunc quidem, post  
 Gaisfordium, extrudi ex Suida iusserim; *Ἄτρυντωνη*, quod  
 apud Homerum in hac tantum phrasi, — *Διὸς τέκος, Ἄτρυν-  
 τώνη*, apud posteriores, ut Quintum I. 514. XIV. 326. 530.  
 Coluthum, aliter, et rursus aliter apud Hesiodum legitur; *Χι-  
 τώνη* apud Callimachum in hymnis Iovis et Dianae; *Εἰρε-  
 σιώνη*: inter omnia nullum, quod cum hoc exemplo, *Δηϊώνη*,  
 recte ab omni parte compares. Et omnino ferri nequit sic  
 producta ι littera. Aliud est *Δηϊονίδαο* producta secunda  
 syllaba, Callim. h. Dian. 209. Patronymicorum in *ωνη* exempla  
 quae annotaveram, pleraque occupata ab Valckenario locis  
 laud. video, ut hoc tantum reliquum sit, testimonia addere  
 auctorum: *ᾠκεανίνη*, *Ἀδρηστινή*, *Εὐηνίνη* (*Eveninae* Ovid.),  
*Θειαντίνη*, *Κλοσουλίνη* (unde fabularum Cratini et Alexidis  
 tituli; Diogen. L. in Cleobulo, et praeter alios Plutarch. Prae-  
 cept. coniug. p. 145. E. Conviv. Septem Sap. p. 148. C. ubi *Κλο-  
 σουλίνην* recte expulit Xylander, de Pythiae orac. p. 401. B.  
 ubi vulgo male *Κλοσούλην*), *Νηρηϊνή* (Oppian. Halieut. I.  
 386. Quint. Smyrn. III. 125. 596. 768. 786. IV. 128. VII. 353.  
 IX. 29. et Suidas; *Nerine* Virgil.), *Neptunine*. Add. *Αἰητίνη*  
 (Regulae prosod. Hermann. p. 440. 90. corrigend. ex Dracone  
 p. 45. et 105.) Dionys. Perieg. 490. *Aeëtine* Ovid. Her. Epist.  
 VI. 103. laudatusque ibi ab Heinsio Avienus Descript. Orb.  
 v. 657. 1221. Quae addit Heinsius, *Nonacrine*, et locorum  
 nomina, *Elephantine*, *Daphnine*, nimis aliena ab hac quae-  
 stione sunt: quippe *Nonacrina*, nam *Nonacrine* non memini  
 me legere usquam, notum Callistus, Atalantae, cognomen,  
 nomen adiectivum gentile est; *Elephantine*, *Daphnine*, ut  
 quae iuxta Daphninen commemoratur, *Acanthine*, vix dubium  
 quin fuerint *Ἐλεφαντίνη*, *Δαφνίνη*, *Ἀκανθίνη* penultima  
 correpta, quorum tantum gentilia adiectiva longitudinem  
 adsciscabant, ut est *Ἐλεφαντίνη*, *Ἐλεφαντίνος* apud Stephanum  
 Byzantium. Aliquanto rectius a me observata adhibeantur:

Ἐκαλίγη, restitutum ante me et ante hos, quos Prolegg. p. 8. dixi, a Xylandro ad Plutarchi locum paullo ante laudatum, in Conviv. Sept. Sap. frustra refragante Wytttenbachio Anlmadv. p. 922. Μυρίνη, χοιρίνη, Χοιρίνη, et quam supra modum audacter in Ἐκαλίγην, vel, ut ipse malebat Ἐκαλήγην, transformat Wytttenbachius, Εύκολίγη. Ἀγοριππίγη Leonid. Alex. XXI. 3. (Anth. Pal. I. p. 293.) De Φαιακοσίγη Valckenarii v. nunc Boeckh. Corp. Inscr. Vol. II. p. 29. Et ibid. Εύκολίγη Vol. I. p. 515. 536. 548. At Ἀκιλείνης p. 590. fortasse Aquilinae est. Denique ἠρωϊνής est, in extremo versu, apud Callimachum h. Del. 161. in Theocriteis XIII. 20. XXVI. 36. Ipsum Ἀηωϊνή graecum non magis, puto, exstat, quam Ἀηωϊς, quod tamen latine scriptum, notum ex Ovidio Ausonioque, recte comparat, ad tuendam Ἀηωϊνήν, Valckenarius. Sic Ἀητωϊς est, et Ἀητωϊάς, ac posset inde esse Ἀηωϊνή. Ἀητιώνη non potest. Ego, si quid in hac scriptura, Ἀηϊώνη, probi esset, duos de quibus aliquis cogitet modos video: aut, quam in rem Etymologi testimonio p. 265. extr. ι litteram in nomine Ἀηώ agnoscentis utaris, Ἀηϊοώνη; aut, quod magis placeret, Ἀηοϊώνη, ω transeunte in ο litteram, metri causa, ut fit Ἀητώ, Ἀητός, Ἀητοΐδης. Ab Heynio et Boeckhio in Schol. Pind. Ἀηϊοώνην editum. Pedum pulchritudinem, εὔποδα, Proserpinae iam Homerus praedicat h. Cer. 2. αὐτήν, ἣδὲ θύγατρα τανύσφυρον.

Qui sint, quibus hoc vitio vertit Callimachus, quod Apollinem a Sole, Proserpinam a Diana dirimant, non habeo compertum. Hoc, vitio id verti illis a Callimacho, et contrarium sensisse Callimachum, etiam scholiastes Pindari viderat, qui hoc consilio profert versus Callimachi, ut eandem esse Proserpinam et Dianam probet: ὅτι δ' ἡ αὐτὴ ἐστὶ τῆ Ἀρτέμιδι, Καλλιμαχος ἐν Ἐκάλη· οἷ νυ καὶ Ἀπόλλωνα etc. Sed quomodo contrarium sensisse Callimachum docebitur, qui ipse in hymnis, qui exstant, in Apollinem et Dianam, Apollinem a Sole, Dianam a Proserpina, Hecate, Luna, dirimat?

Ita res se habet. Hymnus in Apollinem medicae quidem artis peritiam ac praesidium tribuit v. 45. 6. Apollini, non ut agnoscere Callimachus Paeanem Homericum videatur; at doctrinae de Apolline Sole nullum vestigium. Hymnus in Dianam cum Ilithyia miscet atque confundit Dianam v. 21. sq. (cf. 126.) unde credibile est alibi Callimacho, quum *Ἐλεφθυιαν* dicit, h. Iov. 12. Epigr. LVI. simul Dianae obversari imaginem, excepto tamen tertio h. Del. 132. 257. loco, ubi de Diana cogitari nequit, neque in *Εἰνατίη* Fragm. CLXVIII. notio expressa Dianae est: igitur hymnus in Dianam nullam neque Proserpinae proprietatem neque Hecates neque Lunae in Dianam confert. Ambiguum est, et hoc fortasse ambiguum esse voluit poeta, *φασφορος*, sed suam in se idoneam, dominantem per totum hymnum imagini Deae venatricis accommodatam explicationem habet ex loco superiore v. 11. ubi *φασφορίην* non illud, quod somniat interpres graecus, sed, ut verbis utar Sophoclis, *πυρφόρονς Ἀρτέμιδος αἴγλας* significare, *ξὺν αἴς Λύκι ὄρεα διύσσει* Dea venatrix, satis evincit sententiarum nexus. Sic in Trachiniis v. 214. *ἀμφίπυρος* epitheton, quod per se ambigua est significatione, in illa verborum coniunctione, propter alterius viciniam epitheti, manifesto ad venatum pertinentis, sine ambiguitate unam, ut decet poetam, deae noctu vagantis cum facibus, ut excutiat e latebris feras, imaginem praebet: *Ἀρτεμὶν Ὀρτυγίαν, ἐλαφηβόλον, ἀμφίπυρον*. Neque *Ὠπίς* cognomen h. Dian. 204. 240. eius significationis, quam indicat apud Spanhemium Servius, quicquam prodit apud Callimachum, sed simpliciter est Dianae cognomen, quod illa, ut alii viderunt, ab Opide nympha, cuius in hymno Deli v. 292. mentio, assumpserit: ut idem Callimachus Dictynnae nomen a nympha translatum esse in Deam, Dianam, diserte significat. Neque *Χησιάς*, *Ἰμβρασίη*, Dianae eodem in hymno v. 228. cognomina, per se tantum valent, ut Callimachum his comprobare voluisse Stoicorum Servii ad Virg. Georg. 1. 5. doctrinam,

*Lunam eandem Dianam, eandem Cererem, eandem Iunonem, eandem Proserpinam esse, ostendant. Scilicet distinguendum est in hac quaestione, quid poetae receptae inde ab Homero consuetudini consentaneum luserint, quid ipsi secum senserint. Veluti Callimachus potuit in hymnis ita agere, tacendo, ut ex usitato poetarum more distinguere Apollinem a Sole, Dianam ab Hecate, Luna, Proserpina, videretur, et tamen contrariam secum ipse, poeta philosophus, fovere sententiam, eosque reprehendere, qui diserte dirimendum esse a Sole Apollinem, a Diana Proserpinam, docuissent, Itaque hoc faciebat ille, quisquis fuit, quem carpit Callimachus. ille in declaranda natura Apollinis, Dianae, non solum, quod etiam Callimachus facit, ut vidimus, separandis fabulis, et seponendis atque omittendis iis narrationibus nominibusque, in quibus significatio inerat, aut videri inesse poterat, Solis, Proserpinae, dubium reliquerat, utrum ipse primitus coniunctam Apollinis et Solis, Dianae et Proserpinae, naturam notionemque fuisse, an diversos esse deos sentiret, liberumque cuivis hac de re iudicium permiserat: sed diserte, sive in poemate aliquo, sive alio modo, negaverat, unquam quicquam Apollini cum Sole, Dianae cum Proserpina, commune fuisse. Quis ille fuerit, ignoro. Poetam fuisse credibile est; Apollonium fuisse nullo probabili argumento evincas: et omnino, ut aliquid contra Apollonium fuisse in exordio Hecales scriptum concedas, etsi nos id cur affirmare non audeamus, paullo ante declaratum est, non sequitur totum contra Apollonium scriptum exordium fuisse. Potuit Callimachus semel multorum invidorum adversariorumque diversas aggressiones calumniasve una defensione ac responsione comprehendere, ulcisci. De re ipsa, utrum differat an non differat ab Sole Apollo, Diana ab Luna, Hecate, Proserpina, multa et dicta esse et posse dici constat. Ego nunc hac in re uno defungar memorabili Plutarchi loco, qui quam opinionum differentiam Callimachi aetate fuisse vidimus, eam etiam postea cerni, mul-*

tumque agitatam in scholis posterioris aevi hanc quaestionem esse docet: de Pythiae oraculis c. 12. p. 400. C. ὡςπερ οὖν ὁ τὸν ἀλεκτρύονα ποιήσας ἐπὶ τῆς χειρὸς τοῦ Ἀπόλλωνος ἐωθινήν ὑπεδήλωσεν ὄραν, καὶ καιρὸν ἐπιούσης ἀνατολῆς, οὕτως ἐνταῦθα τοὺς βατράχους ἐαρινῆς ὄρας φραΐη τις ἂν γεγενῆσθαι σύμβολον, ἐν ᾗ κρατεῖν ἄρχεται τοῦ ἀέρος ὁ ἥλιος, καὶ τὸν χειμῶνα διαλύειν· εἶγε δεῖ καθ' ὑμᾶς τὸν Ἀπόλλω καὶ τὸν ἥλιον μὴ δύο θεοὺς, ἀλλ' ἓνα νομίζειν καὶ ὁ Σεραπίων· οὐ γὰρ, εἶπεν, οὐχ οὕτω νομίζεις; ἀλλὰ οἶσι τὸν ἥλιον διαφέρειν τοῦ Ἀπόλλωνος; Ἐγὼως, εἶπεν(ον), ὡς τοῦ ἡλίου τὴν σελήνην. ἀλλ' αὐτὴ μὲν οὐ πολλάκις οὐδὲ πᾶσιν ἀποκρύπτει τὸν ἥλιον, ὁ δὲ ἥλιος ὁμοῦ τι πάντας ἀγνοεῖν τὸν Ἀπόλλωνα πεποίηκεν, ἀποστρέφων τῇ αἰσθήσει τὴν διάνοιαν ἀπὸ τοῦ ὄντος ἐπὶ τὸ φαινόμενον. Serapion ille Plutarchi, ut p. 396. D. E. p. 402. F. traditur, Atheniensis, poeta philosophus est, et quidem, ut in disputatione his, quae descripsimus, proxima significatur, stoica sapientia imbutus. Praeterea quum in Callimacho versemur, duo sunt considerandi loci Callimachi, quibus ille, contra morem usitatum, suam veram sententiam, de Apolline Sole et Diana Luna, palam facit vel facere videatur. Fragm. CLXXXVII. ex Clementis Alex. Protrept. p. 25. (18.) Φοῖβος Ἐπερβορέοισιν ὄνων ἐπιτέλλεται ἱροῖς. quod quum sic accipi posse, sacra illa fieri solita esse sub solis ortum, animadverterint Bentleius et Hemsterhusius, mihi semper placuit, ut nec Bentleio displicet, ἐπιτέρεται, quae est Tan. Fabri, testante Anna filia p. 542. ed. Ern. coniectura, nata ex altero eiusdem Callimachi loco, Fragm. CLXXXVIII. τέρονισιν λιπαραὶ Φοῖβον ὀνοσφαγίαι. Si tamen retinendum sit ἐπιτέλλεται ea, quam volunt Bentleius et Hemsterhusius significatione, fortasse non de nihilo est, quod Φοῖβον hac in re quam Ἀπόλλωνα dicere maluit Callimachus. Quid enim si latinorum poetarum consuetudinem acute observatam ab I. H. Vossio, ut *Phoebum* quidem commune Soli cum Apolline nomen faciant, at *Αρολ-*

*linem* nunquam appollent Solem, iam praeleverint Graeci? Aliquanto certior res est in altero loco, Fragm. CCCCXVII. ex Stephano Byzantio. Ita enim Stephanus: *Αἰθίοπιον* (ale MSS. vulgo *Αἰθιοπίον*), *χωρίον Λυδίας παρὰ Ἐλλω, πλησίον τοῦ Εὐρείου. ἀφ' οὗ ἡ Ἄρτεμις Αἰθιοπία* (vulg. *Αἰθιοπία*). οἱ δὲ, ὅτι παρὰ τοῖς *Αἰθίοψι* διάγουσαν Ἀπόλλων ἤγαγεν αὐτήν. οἱ δὲ, τὴν αὐτὴν τῇ *Σελήνῃ*, παρὰ τὸ αἶθρειν, ὡς *Καλλιμάχος*. οἱ δὲ, ὅτι ἡ αὐτὴ ἐστὶ τῇ *Ἐσάτῃ*, ἧτις αἰεὶ δᾶδας κατέχει, ὡς *Ἐρατοσθένης*. Quamquam hic quoque incertum est, quam aperte Callimachus aut quam tecte sententiam suam dixerit. Aliud confusae a Callimacho Dianae cum Hecate exemplum habeo, quod totum in coniectura positum. Composui alibi versum, quem primus integrum Bastius ad Greg. C. p. 241. ex Etymol. Ms. Paris. (v. nunc Etymol. Gud. p. 539, 59.) protulit, quum particula tantum versus apud Suidam in v. Ὑδω exstaret, cum Fragmento Callimachi LXXVI. Nunc vide, an his ita compositis subiungendum sit Callim. Fragmentum LXII. quod ab Hecale alienum esse infra Cap. X. doceo. Quo et initium praeclarum carminis iambicū et conclusionem, h. e. versum conclusioni proximam, vel ipsum, qui conclusionem faciebat, versum representabimus:

Ὑδριν εἶοικε τὴν φερέζων κόρη,  
τὴν ἄγαμέμνων, ὡς ὁ μῦθος, εἶσατο,  
τῇ καὶ λίπουρα καὶ μόνωπα θύεται.

χαῖρ' Ἐθιολὴν . . . . .

*φερέζωος*, rarum vocabulum, quod ego ex Nonno XII. 6. Evang. Ioann. cap. V. 25. XVI. 27. ex Ioanne Gaz. et Apollinaris Psalmis annotavi, aut Dianae Lucinae epitheton, aut Dianae Hecates erit, respondens Hesiodico *κουροτρόφος*.

Haec sunt partim Hecales fragmenta, partim mea coniectura ad Hecalen relata, quae in prooemio pono non sine multa probabilitate, quinque. Quibus alia subiungam, de

*Dictum in garrulum quendam, qui ad dicendum provocatus nunquam finem facere potuit. Addo æquidem: in garrulum quendam, adversarium Callimachi. In proverbio versari locum Callimachi Bentleius senserat, fortasse Erasmi in adagio Dodonæum æs, sed maxime Stephani memor, qui in hoc ipso capite de Dodona bis meminit proverbii: Ἔστι δὲ καὶ Δωδωναῖον χαλκίον παροιμία ἐπὶ τῶν πολλὰ λαλούντων, ὡς μὲν ὁ Δήμων φησὶν. — et paullo post: — εἰκότως εἰς παροιμίαν παρεγένετο. μέμνηται αὐτῆς Μένανδρος ἐν Ἀθήνῳ φόρῳ (p. 27. ed. Meinek.). Ἐὰν δὲ κινήσῃ etc. Ne quis autem miretur, quod Menandri uti auctoritate ad confirmandum proverbium Stephanus maluerit quam Callimachi, cuius ipse verba hæc, τὸν ἐν Δωδῶνι — ἤγειρον, loco superiore apposuerat, reputet, ea verba ibi tantum ad comprobendam dativi formam, Δωδῶνι, apposita esse a Stephano. Ergo quum de proverbio dicere coepisset, maluit scriptoris alius, eiusque antiquioris, testimonio uti, quam ad laudatum ante alio consilio Callimachum relegare lectores. Callimachi ipsius fragmenta sunt apud Stephanum eo loco duo, probe a se invicem discernenda, ut sunt a Bentleio discreta. Unum, de quo coepi disputare, Fragm. CCCVI. Alterum ex Aetiorum secundo, ubi de origine Dodonæ fabulam poeta tractaverat, quod Bentleio est Fragm. XXIV. ad quem locum non dubito quin pertineant duo neglecta adhuc insignia frustula Callimachi, quæ ex Scholiis Victorianis Heynius ad Iliad. XVI. 234. et 235. Suppl. T. VII. p. 785. protulerat:*

*κρηνέων τ' Εὐρώπῃ μισγομένων ἑκατόν:*

ut nunc Bekkerus exhibuit, quum Heynius κρηναίων τ' Εὐρώπῃ μισγομένων, omisso ἑκατόν, dedisset: Εὐρώπῃ intelligenda ea, de qua eadem Schol. Vict. ad versum Homeri præcedentem, Oceani filia: cf. Hesiod. Theog. 357. deinde ad v. 235. hoc:

*οἶον ἄθικτον*

*σάμβαλον ἀνλείον:*

ut Callimachum scripsisse, aut potuisse scribere conicio: *quibus intacta vestibulo solea, vel quibus nunquam solea attingit vestibulum.* cf. Callimachus h. Dian. 201. *μύρτοιο δὲ χεῖρες ἄθικτοι. σάμβαλα* dixit Diotimus Epigr. II. 6. (Anth. Palat. I. p. 274.) *ἄσάμβαλος* Nonnus aliquoties, locis ab Intpp. Heysch. v. *Σάμβαλα* et ab Iacobsio laudatis; denique locupletior his testis, ipse ille, ut puto, cui debet exquisitum vocabulum Callimachus, Eumelus apud Pausan. IV. 33, 2. Heynius ex Schol. Vict. dederat: *ἦσεν ἐκδους συμβαλον αυλειου; Bekkerus: ἦσεν ἐκδους σάμβαλον αυλειου.* Sed ut illuc revertar, ante omnia redintegrandum, ac bona sui parte, quae deerat apud Stephanum, augendum est *Fragm. CCCVI.* Id quod ex Constantino Lascare fecit Blomfieldius; nos nunc ex illo ipso, ex quo sua hausit Lascaris, nisi fallor, Choerobosco Bekkeri *Anecd. III. p. 1228.* Apponam, ut comparentur cum Choerobosco, verba Constantini Lascaris, qui non est in omnium manibus, ex libro Grammaticae tertio: *εὐρήσεις δὲ καὶ παρὰ ποιηταῖς τοιαύτας δοτικὰς πεπονητίας μεταπλασμόν διὰ τὸ μέτρον. καὶ παρὰ τῷ ποιητῇ ἐν θ Ἰλιάδος, Πανυρότεροι μέμασαν δὲ καὶ ὡς ὕσμῆνι μάχεσθαι, ἀντὶ ὕσμῆνι. καὶ ἀλλὰ πεποιθώς, ἀντὶ ἀλλῆ. καὶ παρὰ Καλλιμάχου, Μὴ με τὸν ἐν Δωδῶνι λέγοι μόνον εἴνεκα χαλκοῦ. ἀντὶ δωδῶνι.* Apud Choeroboscum Bekkeri *οὔνεκα χαλκόν* legitur. Quibus coniunctis cum Stephani, qui *ἤγειρον* verbum conservavit, testimonio, sententiam Callimachi, hoc est; ipsius de se loquentis Callimachi sententiam efficitur hanc:

*μή με, τὸν ἐν Δωδῶνι λελεγμένον οὔνεκα χαλκόν ἤγειρον . . .*

*ne me, quod aes illud Dodonaeum excitaverim, culpent peritii rerum iudices.* vel, cum maiori acerbitate: *ne me, quod aes illud Dodonaeum excitaverim, severe puniant dii.* Excitaverat Callimachus aliquem ad dicendum: qui quum multa garrulitate molestum se fecisset, Callimachus excitatae ab se garrulitatis culpam avertit ac deprecatur. Unum in his

ambiguum, quid restitutum a Bentleio λελεγμένον significet. An ut sit, quod dicitur esse Dodonae? Vereor ut recte. Atque unicum hoc bene observasse Iac. Gronovius, ubi λεγό-  
μενον inepte defendit contra Bentleium, videtur, λελεγμένον  
non esse quod dicitur. Quare λελεγμένον inusitate dictum  
ab Callimacho, sed ex analogia Homericorum λέξομαι, ἐλέ-  
ξατο, ἔλεπτο, καταλέγεσθαι (Odys. XI. 62. XXII. 196.), κα-  
ταλέχθαι (Odys. XV. 394.), existimo: quod iacet, κείμενον,  
vel, ut propius ad usitatam Homero significationem verbi  
accedatur, quod cubat Dodonae, das, gelagerte, das ruhende.  
Quadrat ad rem illustratus a Tollio ad Longin. p. 37. verbi  
ἐγείρειν usus, quod de iis rebus dicitur, quae ante ia-  
cuerant oblivione, situ, obrutae sepultraeque. Bentleius  
quomodo acceperit suum λελεγμένον, dubitare licet. Sane  
exstat apud Bentleium interpretatio latina: — quia aes  
quod dicitur Dodonaeum Excitavisse (sic in edit. Graevii) — :  
verum admodum probabilis dubitatio est Hemsterhusii, de  
qua Ruhnkenius ad Ernestium Epistt. Tittm. p. 27. *De Epi-  
grammatum et Fragmentorum versione Latina quid Tibi vi-  
detur? Negat Hemsterhusius illam Bentleio deberi.* et p. 28.  
Epistola quae sequitur: *De Epigr. et Fragm. versione non  
aliam habet Hemsterh. dubitandi causam, quam quod multis  
locis indigna est Bentleio, nec accommodata ad certissimas,  
quas in textum recepit, emendationes.* Deinde non repu-  
gnabo vehementer, si cui εἵνεκα inferre placeat propter Con-  
stantinum Lascarin, sic: μὴ με τὸν ἐν Δωδῶνι λελεγμένον  
εἵνεκα χαλκὸν ἤγειρον. εἵνεκα rariori et Callimacheo usu  
eo, quem vidimus in εἵνεκεν οὐχ ἐν ἄρισμα, et οὐδ' ἐνεκ'  
Ἐυρυνόμη Τιτηνιάς. Mihi tamen Choerobosco Bekkeri et  
maxime Stephano obtemperare satius fuit. Sedem quaerenti  
ita constituto atque explicato Fragmento CCCVI. prooemium  
Hecales non aptum visum est, quod illud reciperet; magis  
apta Ibis videbitur, ubi in Apollonium, et in fastidiosam  
Argonauticorum carminis longitudinem, sive garrulitatem,